
REGISTRO GENERALE N. 2630 del 22/12/2017 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2630 del 22/12/2017 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 3085 del 19/12/2017 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO RIPARAZIONE CARROZZERIA  MEZZO SCUOLABUS DICEMBRE 2017 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che con decreto del Sindaco n. 8 del 28/07/2017 sono stati conferiti gli 

incarichi dirigenziali fino al 31/12/2018; 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto; 

Visto l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 
– Suppl.Ordinario n 162; 

Dato atto che si rende necessaria una riparazione della carrozzeria di un mezzo 
scuolabus; 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n.267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve 
essere preceduto da apposita determinazione indicante: 

 il fine che si intende perseguire; 

 l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali; 

 le modalità di scelta del contraente; 

Precisato che: 

 il fine che l’amministrazione intende raggiungere è il mantenimento dei mezzi 
scuolbus in idonee condizioni di efficienza e sicurezza; 

 il contratto ha per oggetto la riparazione della carrozzeria di un mezzo scuolabus; 

Visto l’art. 36 c. 2 del D.lgs 50/2016 che consente di procedere ad affidamento diretto per 

servizi o forniture di importo inferiore a 40.000 euro; 

Dato atto che il servizio di che trattasi non è presente in Consip; 

Ritenuto pertanto di procedere alla riparazione con affidamento diretto; 

Visto il preventivo inoltrato dalla Ditta Tomassini srl prot. 34585 del 15/12/2017 per € 
1.050,00 oltre Iva; 

Dato atto che i servizi resi dalla Ditta Tomassini srl sono risultati efficaci e convenienti; 

Ritenuto pertanto di affidare alla Ditta Tomassini srl di Petritoli San Giorgio la riparazione 
della carrozzeria di un mezzo scuolabus per € 1.050,00 + Iva; 

Dato atto che la spesa complessiva pari ad € 1.281,00 trova copertura finanziaria al 
capitolo 15720/1 e.f. 2017 per € 695,40 e al capitolo 10341/1 e.f. 2017 per e 585,60; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2630 del 22/12/2017 

Dato atto che con Deliberazione di C.C. n.° 24 del 12/04/2017 è stato approvato il bilancio 
di previsione 2017/2019; 

Dato atto che relativamente agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche il CIG è il seguente: ZC32167DE9; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

1 di affidare la riparazione della carrozzeria di un mezzo scuolabus alla Ditta 
Tomassini srl di Petritoli per € 1.050,00 + Iva; 

2 di far assumere alla presente determinazione il valore di contratto, ai sensi 
dell’articolo 9 del Regolamento dei contratti, stabilendo che la ditta fornitrice, come 
sopra rappresentata assume gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della legge 13 agosto 2010,n. 136 e ss.mm. (codice C.I.G. ZC32167DE9), 
impegnandosi a comunicare il conto corrente bancario o postale dedicato (anche in 
via non esclusiva) ai sensi dell’art. 3 - comma 1 - della citata Legge n. 136/2010 e 
ss.mm. ove il Comune provvederà ad eseguire i pagamenti inerenti il contratto in 
oggetto, nonché i nominativi delle persone delegate ad operare sul medesimo 
conto; 

3 di impegnare la somma complessiva di € 695,40 (iva inclusa) a favore di 
TOMASSINI SRL -  VIA SANT'ANTONI - 63027 PETRITOLI  - Codice Fiscale: 
02060180441 -  Partita IVA: 02060180441;  

4  di imputare la spesa all'intervento 1040502  capitolo 2017/15720/1  denominato 
"(EX 572/0) ACQUISTO DI BENI SPESA MANUTENZIONE SCUOLABUS FONDI 
COMUNALI" del bilancio 2017,  

codice CIG ZC32167DE9   

5 Di impegnare la somma complessiva di € 585,60 (iva inclusa) a favore di 
TOMASSINI SRL -  VIA SANT'ANTONI - 63027 PETRITOLI  - Codice Fiscale: 
02060180441 -  Partita IVA: 02060180441;   

6 di imputare la spesa all'intervento 1040503  capitolo 2017/10341/1  denominato 
"MANUTENZIONI ORDINARIE E PRESTAZIONI DI SERVIZI SCUOLABUS" del 
bilancio 2017,  

codice CIG ZC32167DE9   

7 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., che il programma dei pagamenti derivante dalla presente 
determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica; 

8 di stabilire che alla liquidazione della spesa derivante dal presente atto provvederà 
il Responsabile del Servizio con apposito atto di liquidazione, previo accertamento 
della regolarità della fornitura e della regolarità contributiva. 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2630 del 22/12/2017 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 3085 del 19/12/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FUSELLI MARIA in data 21/12/2017 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 3085 del 19/12/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2017 15720 2123 1 04 06 1 03 1.03.01.02.008 
Strumenti tecnico-

specialistici non sanitari 
695,40 

2017 10341 2124 1 04 06 1 03 1.03.02.09.001 

Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di mezzi di 

trasporto ad uso civile, di 
sicurezza e ordine pubblico 

585,60 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott. VESPRINI DINO il 22/12/2017. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3593 
 

Il 22/12/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2630 del 22/12/2017 con 
oggetto 
AFFIDAMENTO RIPARAZIONE CARROZZERIA  MEZZO SCUOLABUS DICEMBRE 2017 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FUSELLI MARIA il 22/12/20171 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


